

Białystok, 2016-03-08

BSW.0003.2.2016

Pan
Henryk Łukaszewicz
Radny
Województwa Podlaskiego

W związku ze zgłoszoną podczas XXII Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 22 lutego 2016 r. uwagą dotyczącą problemu braku możliwości poddania obserwacji klinicznej w województwie podlaskim uczniów zgłaszających problemy natury psychicznej, uprzejmie informuję, że od momentu likwidacji w 2011 r. Oddziału Psychiatrii Dzieci i Młodzieży w Samodzielnym Publicznym Psychiatrycznym ZOZ im. dr. Stanisława Deresza w Choroszcy, Zarząd Województwa Podlaskiego podejmował różne próby rozwiązania tej niekorzystnej sytuacji. Wystąpiono do Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku z prośbą o rozważenie możliwości utworzenia oddziału psychiatrii dziecięcej w strukturze organizacyjnej Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku. Identyczna prośba została również skierowana do Dyrektora Specjalistycznego Psychiatrycznego SPZOZ w Suwałkach. W odpowiedzi, zarówno Rektor Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, jak i Dyrektor Specjalistycznego Psychiatrycznego SPZOZ w Suwałkach, poinformowali, że nie posiadają możliwości kadrowych i lokalowych na uruchomienie oddziału, w którym byliby hospitalizowani pacjenci małoletni ze schorzeniami psychicznymi.

Następnie, przy okazji prowadzenia negocjacji ze Starostą Powiatu Siemiatyckiego związanych z połączeniem SP ZOZ dla Dzieci i Młodzieży w Bacikach Średnich z SPZOZ w Siemiatyczach, pojawiła się koncepcja utworzenia przedmiotowego oddziału w Bacikach Średnich, w ramach struktury organizacyjnej SPZOZ w Siemiatyczach, na bazie pomieszczeń wyremontowanych z udziałem środków z budżetu Województwa Podlaskiego. Niestety, w związku z trudnościami w znalezieniu lekarza ze specjalizacją z psychiatrii dziecięcej, który podjąłby pracę w SPZOZ w Siemiatyczach, odstąpiono od koncepcji tworzenia oddziału psychiatrii dziecięcej na bazie pomieszczeń w Bacikach Średnich.

W chwili obecnej, Zarząd Województwa Podlaskiego, w trosce o zabezpieczenie świadczeń zdrowotnych tej grupie pacjentów, rozważa różne alternatywne rozwiązania. Przeprowadzono szereg rozmów z Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Psychiatrycznego ZOZ im. dr. Stanisława Deresza w Choroszcy, któremu zaproponowano utworzenie ponownie przedmiotowego oddziału w strukturze tego Zakładu. Niestety, jedną z barier uniemożliwiających utworzenie ww. oddziału w strukturze organizacyjnej SPP ZOZ w Choroszcy jest brak lekarza specjalisty w zakresie psychiatrii dziecięcej.

Wobec powyższego, szukając innych rozwiązań, Zarząd Województwa Podlaskiego ponownie zaproponował Rektorowi Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku utworzenie tego oddziału na bazie Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Białymstoku, uznając to rozwiązanie za najbardziej korzystne ze względu na profil działalności Szpitala oraz fakt, iż Szpital Uniwersytecki dysponuje niezbędną kadrą lekarską posiadającą

specjalizację w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży. Rektor Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku nie udzielił jeszcze ostatecznej odpowiedzi na powyższą propozycję.

Pragnę nadmienić, że utworzenie oddziału psychiatrii dziecięcej na bazie podmiotów leczniczych nadzorowanych przez Województwo Podlaskie jest niezwykle trudnym przedsięwzięciem ze względu na deficyt lekarzy specjalistów w zakresie psychiatrii dziecięcej. Brak w województwie podlaskim ośrodka posiadającego akredytację do odbywania staży specjalizacyjnych w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży jeszcze bardziej pogorsza sytuację w tym zakresie. Niedostateczna liczba lekarzy specjalistów w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży nie jest jedyną barierą uniemożliwiającą utworzenie przedmiotowego oddziału. Świadczeniodawcy nie są zainteresowani utworzeniem przedmiotowego oddziału również ze względu na niską wycenę przez NFZ stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży.

Wobec powyższego, w lutym br. Zarząd Województwa Podlaskiego zwrócił się do Ministra Zdrowia z prośbą o podjęcie działań zmierzających do poprawy finansowania stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży. Jednocześnie Zarząd Województwa Podlaskiego wystosował prośbę do Pana Ministra o uruchomienie miejsc specjalizacyjnych dla lekarzy z terenu województwa podlaskiego, którzy zadeklarują chęć rozpoczęcia specjalizacji w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży.

W chwili obecnej ze względu na brak w województwie podlaskim podmiotu, który posiadałby w swojej strukturze stacjonarny oddział psychiatrii dzieci i młodzieży, osoby małoletnie z zaburzeniami psychicznymi trafiają na planowe leczenie do podmiotów znajdujących się na terenie województwa mazowieckiego oraz na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Istnieje natomiast problem z hospitalizacją tej grupy pacjentów w sytuacjach nagłych zagrażających życiu i zdrowiu pacjenta, dlatego też Zarząd Województwa Podlaskiego poszukiwać będzie rozwiązań, które w sposób trwały rozwiążą zaistniały problem.

2. *procedur*

Bogdan Dyjuk
CZŁONKOWI ZARZĄDU
Bogdan Dyjuk